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صادرات زعفران متوقف شد
نایب رئیس شورای ملی زعفران با اشاره 
به متوقف شدن صادرات طلای سرخ و 
تعطیلی بازار گفت: بعــد از کرونا و باز 
شدن بازارها باید روند عرضه زعفران را 
مدیریت کنیم تا قیمت ها بیش از اندازه 
افت نکند. غلامرضا میری در گفت وگو با 
مهر با بیان اینکه به دلیل شــیوع کرونا 
عملا نمی توانیم صادرات زعفران داشته باشیم، گفت: درخواستی هم 
برای صادرات وجود ندارد و می توان گفت که صادرات در حال حاضر به 
طور کلی متوقف شده اســت. وی با اشــاره به اینکه تا آخر بهمن ۹۸ 
صادرات زعفران تقریباً مشابه سال ۹۷ بود، افزود: در اسفندماه قطعاً با 
کاهش صادرات مواجه شدیم که البته هنوز آمار دقیقی را نمی توان در 

این زمینه اعلام کرد.

برای خرید گندم کشاورزان آماده ایم
 با توجه به شیوع کرونا، نگرانی هایی درباره ایجاد 
اختلال در روند خرید تضمینی گندم از کشاورزان 
ایجاد شده است، با این حال مدیر تعاون روستایی 
خراسان رضوی از آمادگی شبکه تعاون روستایی 
خراســان رضوی برای خرید گندم مــازاد بر نیاز 
کشــاورزان به نرخ خرید تضمینی خبــر داد. به 
گزارش روابط عمومی سازمان تعاون روستایی، ایرج 
ناصری مقدم گفت: به منظور ایجاد هماهنگی های لازم تا کنون 2 جلسه 
کاری با شرکت بازرگانی دولتی استان داشته ایم که بر اساس ابلاغیه ها 
سازمان مرکزی اتحادیه تعاون روستایی استان به عنوان مباشر خرید، 

مقدمات لازم را انجام داده است. 

اعطای تسهیلات به مشاغل آسیب دیده تسهیل شود
در روزهایی که اقتصاد کشور به شدت تحت تأثیر 
شــیوع کرونا قرار دارد، روز گذشته ستاد تسهیل 
خراســان رضوی به منظور بررســی راهکارهای 
حمایت از مشاغل آسیب دیده تشکیل جلسه داد. 
علی اکبــر لبافــی، رئیــس دبیرخانه شــورای 
گفت و گــوی دولــت و بخــش خصوصــی 
خراسان رضوی در گفت وگو با شهرآرا با بیان اینکه 
در این جلسه ستاد تسهیل راهکارهای اعطای۷5 هزار میلیارد تومان  
تسهیلات به کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت، گفت: مسئولان کشوری شرط اخراج نکردن نیرو و حفظ 
آن ها را برای تخصیص وام به واحدهای آســیب دیده از کرونا در نظر 
گرفته اند. با توجه به اینکه بخش خدمات در این مدت مجبور به تعدیل 
بخشی از نیروهای خود شده است، این شرط سبب می شو د تا تعداد 
زیادی از واحدهای آســیب دیده در عمل نتوانند از تسهیلات در نظر 
گرفته شده استفاده کنند. براین اساس پیشنهاد شد تا در شرط های 

در نظر گرفته شده تجدید نظر شود.

اطلاعیه دادگستری استان برای سهام داران پردیسبان
سهام داران شرکت پردیسبان برای پیگیری مطالبات خود به سایت 
www.pardisbannew.ir مراجعه کنند. بر اســاس گزارش 
روابط عمومی دادگستری خراسان رضوی، سهام داران و طلبکاران 
شرکت پردیسبان باید تا 6 اردیبهشت به این سایت مراجعه و  به ثبت 
مدارک و مشــخصات خود اقدام کنند تا پس از ثبت تمام اطلاعات 
ســهام داران، بدون مراجعه حضوری افراد، به واریز وجه به حساب 
آن ها اقدام شود. سهام داران و طلبکاران شرکت پردیسبان در کشور 
) اعم از مشهد، تهران و ... ( باید از طریق این سایت اقدام و به نکات و 

هشدارهای مندرج در سایت توجه کنند.
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مسعود سلطانی

تولیــد«  »جهــش 
چهاردهمین نام گذاری 
سالانه است که مضمون 
اقتصــادی دارد. اکنون 
ســنت نام گذاری سالانه 
توســط رهبــر معظــم انقلاب 
بیست ودوســاله شــده و سهم 
اقتصــاد در این مدت 14ســال 
بوده اســت. موضوعی که موجب 
تفاوت عمــده »جهــش تولید 
در سال۹۹« با ســالیان گذشته 
می شــود، ســایه اندازی ویروس 
کرونا بر اقتصاد ایران و البته جهان 
در ســال جدید است. درحالی که 
تا پیش از ایــن اصلی ترین موانع 
رشــد اقتصادی ایران به مسائل 
محدودکننده از جانب بشر خلاصه 
می شــد، اکنون مهم ترین مانع 
توسعه اقتصادی ایران در سال۹۹ 
یک بیماری است که کنترل آن از 
دست آدمیزاد خارج است و همین 
موضوع بیم ها و امیدهایی را درباره 
جهش تولید به وجود آورده است.

z بیمه بیکاری حداقل باید 5برابر شود
»بخش تولیــد در 3ماه نخســت 

سال۹۹ با چالش های جدی مواجه 
است. تأمین اجتماعی و اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعــی در این مدت 
باید برای تأمین دســتمزد نیروی 
کار در کنــار تولیدکننــدگان قرار 
بگیرند. گمان می کنم پرداخت بیمه 
بیکاری حداقل 5برابر افزایش پیدا 
کند.« این جمــلات دیدگاه رئیس 
کمیســیون صنعت اتاق بازرگانی 
مشهد در گفت وگو با شهرآراست. 
غلامعلی رخصت معتقد است که بعد 

از عادی شدن شرایط بهداشتی در 
جامعه شاهد جهش تولید در اقتصاد 
کشور و همین طور جهان خواهیم 
بود. او در این بــاره گفت: بازار دچار 
یک عقب ماندگــی در طول مدت 
شیوع ویروس کرونا شده است که 
بدون تردید با عادی شدن شرایط 
این عقب ماندگی جبران خواهد شد 
و شــاهد جهش تولید و رونق بازار 
خواهیم بود. عضو هیئت نمایندگان 
اتــاق بازرگانی مشــهد ضمن ابراز 

نگرانی از شــرایط اقتصادی کشور، 
ادامه داد: کارآفرین ها در طول زمانی 
که بیمه پرداز نیروی کارشان بودند، 
3درصــد بابت حق بیمــه بیکاری 
پرداخت کرده اند و اگر اکنون دولت 
و تأمین اجتماعی بــه داد صنعت 
نرسند، چه موقع رسیدگی خواهند 

کرد؟ امروز همان روز مباداست. 

z حمایت بانک ها از تولید
رئیس شورای هماهنگی بانک های 

استان نیز در گفت گو با شهرآرا از 
تشکیل اولین جلســه برای ایجاد 
هماهنگی میان دستگاه به منظور 
جهش تولیــد خبــر داد و گفت: 
این جلسه به ریاســت استاندار در 
نخستین روز کاری سال۹۹ برگزار 
شد. تمامی دســتگاه های اجرایی 
استان مکلف شدند که برنامه خود 
را برای تحقق بخشــیدن به شعار 
سال، یعنی جهش تولید، در اسرع 
وقت آماده کنند.حسن مونسان با 

اشاره به عملکرد خراسان رضوی در 
راستای تحقق شعار رونق تولید در 
سال۹۸، گفت: کاهش نرخ بیکاری، 
افزایش مصرف برق و گاز صنعتی و 
دیگر شاخص های اقتصادی بیانگر 
رونق تولید در سال گذشته بود که 
به همت استاندار ممکن شد.وی با 
بیان اینکه شبکه بانکی برای عبور 
از شرایط سخت کرونایی در کنار 
تولیدکنندگان است، گفت: هنوز 
دســتورالعمل اجرایــی پرداخت 
۷5هزار میلیارد تومان تسهیلات به 
کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا 
و همین طور پرداخت تســهیلات 
به 4میلیون خانواده آسیب دیده از 
کرونا به دستمان نرسیده است، اما 
به محض وصول این دستورالعمل و 
تعیین سهمیه ها و تعیین بانک های 
عامل وارد کار می شــویم.رئیس 
شــورای هماهنگی های اســتان 
ادامه داد: بانک ها اکنون با یک سوم 
ظرفیت مشــغول به کار هستند. 
درخواستمان از مردم این است که تا 
حد امکان به بانک ها مراجعه نکنند 
تا بتوانیم تا زمان عادی شدن شرایط 
تمام نیــروی خود را بــه رفع نیاز 
 بخش های مهم اقتصادی اســتان 

معطوف کنیم.

چالش ها و فرصت های جهش تولید
گزارشی از نیازهای بخش خصوصی و میزان آمادگی بخش دولتی برای تحقق جهش تولید

هر چــــــند اقتصاددان ها همواره 
از تزریق نقدینگی به اقتصاد انتقاد 
می کنند، با این حال شیوع کرونا در 
چند وقت اخیر سبب شده است تا 
برخی از اقتصاددان هــا با توجه به 
خاص بودن شــرایط اقتصاد جهانی نظرات 
خود را تعدیــل کرده و اعــلام کنند که در 
شرایط فعلی تزریق نقدینگی برای اقتصاد 
ضروری است. به عنوان مثال چند روز پیش 
هاشم پسران اقتصاد دان ایرانی در گفت وگو 
با اکو ایران بر ضــرورت تزریق نقدینگی به 
اقتصاد تأکیــد کرد. ظاهرا ایــن توصیه ها 
مورد توجه مســئولان اقتصادی کشور قرار 
گرفته است به طوری که دولت برای حمایت 
از مشاغل آســیب دیده از کرونا تسهیلات 
هفتادوپنج هزار میلیارد تومانی با نرخ سود 
12 درصد را در نظر گرفته است.  
تسهیلاتی که به اعتقاد معاون 
دفتر مطالعات اقتصادی مرکز 
پژوهش های مجلس زمانی 
می تواند راهگشا باشد که با 
طراحی و تمهیدات خاص 

پرداخت شود. این در حالی است که به گفته 
علی روحانی هنوز تمهیداتی در این زمینه 
ارائه نشده است. روحانی در ادامه گفت و گو 
با شهرآرا، اثر شیوع کرونا را شوک اقتصادی 
در حوزه های عرضه و تقاضا دانست و گفت: 
در این شرایط همه کشورها سعی می کنند 
تا بســته انبســاطی در حوزه  سیاست های 
مالی و پولی داشــته باشــند. به عنوان یک 
سیاست انبســاطی پولی، دولت ایران هم 
برای کاهش اثر شــوک به وجــود آمده، بنا 
دارد تا ۷5 هزار میلیارد تومان تسهیلات را 
به مشاغل آسیب دیده از کرونا پرداخت کند 
اما این موضوع در سطح مصاحبه مقامات با 
رسانه ها مطرح شده و جزئیات آن به صورت 
مکتوب اعلام نشده اســت. او با بیان اینکه 
در این زمینه سؤالاتی مطرح می شود مثل 
اینکه منابع این بسته حمایتی از چه محلی 
تأمین می شود؟ و آیا بانک ها توان پرداخت 
این تسهیلات را دارند؟ افزود: ابتدا باید توجه 
داشت که اگر به آمار اعطای تسهیلات سالانه 
بانک ها نگاهی بیندازیم می بینیم که شبکه 
بانکی ماهانه حدود ۸0 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت می کند اما بخش عمده 
این رقم، مربوط به تســهیلات اهالی است 

که در عمل دردی از بنگاه ها و شرکت ها دوا 
نمی کند لذا نیازمند تسهیلات جدید هستیم. 
اما در شرایط کنونی به نظر می آید که شبکه 
بانکی کشــور به دلیل مجموعه مسائلی که 
درگیر آن اســت )ناترازی بانک ها و انباشت 
دارایی هــای موهوم و منحمــد در ترازنامه 
اغلب بانک ها( ظرفیت پرداخت هفتادوپنج 
هزار میلیارد تومان تسهیلات جدید را ندارد. 
روحانی در ادامــه 2 راهکار بانک مرکزی در 
راستای حل مشکل بانک ها برای پرداخت 
تســهیلات را ارائه خط اعتباری یا کاهش 
نرخ ذخیره قانونی بانک ها دانســت و گفت: 
در شرایط کنونی متاســفانه گزینه کاهش 
نرخ ذخیره قانونی بانک ها محتمل تر است. 
با رقم خوردن این اتفاق بخشــی از ذخایر 
بانک ها آزاد و قدرت تســهیلات دهی آن ها 
هم افزایش می یابد منتهی پیرو این موضوع 
خطرات دیگری برای اقتصاد به وجود می آید.   
او درباره خطرات کاهش نرخ ذخیره قانونی 
بانک ها بر اقتصاد اظهار کرد: دولت در سال 
۹۹ با کسری بودجه جدی مواجه است و با 
توجه به شرایط اقتصادی موجود، بخشی از 
این کسری از طریق استقراض از بانک مرکزی 
و افزایش پایه پولی باید تأمین شود. در این 

شــرایط کاهش نرخ ذخیره قانونی بانک ها 
به معنی افزایش قــدرت خلق پول بانک ها 
و کاهش تقاضا برای ذخایــر بانک مرکزی 
است. بنابراین کاهش نرخ ذخیره قانونی در 
کنار پولی شدن کسری بودجه، خطر تورمی 
را تشدید می کند. به اعتقاد من اعطای خط 
اعتباری بهتر از کاهــش نرخ ذخیره قانونی 
بانک ها خواهد بود.روحانی همچنین نحوه 
تخصیص تسهیلات هفتادوپنج هزار میلیارد 
تومانــی را دارای اهمیت دانســت و گفت: 
تعیین معیارهایی برای شرکت های متقاضی 
دریافت این تسهیلات با نرخ 12 درصد مهم 
است. اگر بنا باشد تسهیلات با الگوی کنونی 
یعنــی پرداخت پول نقد بــه بنگاه ها بدون 
نظارت بر نحوه مصرف آن پرداخت شود به 
طور قطع انحراف آن به شــدت زیاد خواهد 
بود. با توجه به پایین بودن نرخ تسهیلات و 
نبود نظارتی خاص، بنگاه ها ترجیح می دهند 
که این تسهیلات را دریافت و در حوزه های 
پرســود  ســرمایه گذاری کننــد. بنابراین 
باید در مدل پرداخت تســهیلات طراحی 
ویژه ای صورت گیرد تــا بنگاه ها نتوانند این 
 تسهیلات را در هر حوزه ای سرمایه گذاری 

کنند.
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نبوت 20
 485/000/000 تومان

108 متری، قولنامه ای
دو خواب، طبقه 3، 6 سال ساخت

وحید 15
 298/000/000 تومان
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فرزانه شهامت

کرونا دست کم تا انتهای اسفند 98، 
نتوانســت در تعداد تراکنش های 
»شــاپرک« با ابزارهای موبایلی، 
اینترنتی و پایانه های فروشــگاهی 
تغییر چندانی ایجاد کند. هر چند 
رکود بســیاری از کســب و کارها به ویژه 
در 2هفتــه پایانی ســال، احتمال کاهش 
چشــمگیر تعداد تراکنش هــا را تقویت 
می کرد اما شــاید عواملی مانند توصیه به 
کاهش مبــادلات نقدی، تا حــدودی این 

کاهش را جبران کرد.
تازه تریــن گــزارش شــبکه الکترونیک 
پرداخت کارت)شاپرک( همچنین از رشد 
7 درصدی کارتخوان هــای کم تراکنش و 
بی تراکنش در اسفند و رسیدن تعداد این 
کارتخوان های هزینه ساز برای نظام بانکی 
از کل کارتخوان های فعال کشور به 17/34 
درصد خبر می دهد. این در حالی اســت 

که هر ســال رونق بازار عید، باعث کاهش 
تعداد کارتخوان های یادشــده در اسفند 
می شد. هزینه ساز از این بابت که بانک به 
ازای اجاره و اســتمرار خدمات باید ماهانه 
 PSP حدود 30هزار تومان به شرکت های

پرداخت کند.

z 2 میلیارد تراکنش
بر اســاس این گزارش، در اســفند امسال 
بالغ بر 2 میلیارد و 281 میلیون تراکنش 
)90 درصد، موفق( بــه ارزش 3282 هزار 
میلیارد ریال پردازش شده است که نسبت 
به بهمن، 1/37 درصد کاهش تعداد و 1/22 
درصد افزایش ارزش ریالی داشــته است. 
همچنین سهم تعداد تراکنش های»خرید 
کالا و خدمات« در اسفند نسبت به بهمن 
کاهش 0/5درصــدی و»پرداخت قبض و 
خرید شارژ« کاهش 0/4 درصدی داشته 
است. مقایسه وضعیت امسال و پارسال در 
تعداد تراکنش های انجام شــده در اسفند 

98 نســبت به ماه مشابه پارســال از نظر 
تعداد 2/8 درصد و از نظــر ریالی 11/65 
رشد نشان می دهد. هچنین تراکنش های 
»خرید کالا و خدمات« در اسفند98 نسبت 
به اســفند97، از نظر تعداد 2/48 درصد و 
از نظر مبلغ 1/11 درصد افزایش داشــته 
است. از مقایسه عمیق تر داده های امسال 
و پارسال، می گذریم چون داده های اسفند 
امسال، تورم زدایی نشده است و نمی توان 
 روی اعتبــار نتایــج تحلیل آن حســاب 

باز کرد.

z سهم های ناهمگون
مجموع ابزارهای فعال )اینترنتی، موبایلی، 
فروشگاهی( در کشــور با نزدیک شدن به 
مرز 10 میلیون و 800 هزار مورد، نسبت 
به بهمن امسال رشد 0/83 درصدی داشته 
است. ســهم هریک از ابزارهای پذیرش از 
تعداد تراکنش های اسفند، ناهمگون است؛ 
به طوری که کارتخوان های فروشــگاهی 

90/97 درصد، ابزار پذیرش اینترنتی 5/05 
درصد و ابزار پذیرش موبایلی 3/99 درصد 
است. برای این سهم های ناموزون می توان 
دلایلی مثل تعداد بــالای کارتخوان های 
فروشــگاهی و بی نیــازی ایــن ابــزار به 
تجهیزات مکمل مثل کامپیوتر یا گوشــی 
موبایل برشــمرد. رویه یادشــده)فراوانی 
بیشــتر تراکنــش  در کارتخوان ها( برای 
مبلغ تراکنش ها صادق نیســت و 0/09، 
1/36 و 3/86 میلیــون ریــال، متوســط 
مبلــغ تراکنــش در ابزارهــای موبایلی، 
 پایانه هــای فروشــگاهی و اینترنتی بیان 

شده است.
از دیگر نکات این گزارش سهم بالای خرید 
کارت شارژ تلفن همراه اعتباری از مجموع 
تراکنش هاست. آن طور که در این گزارش 
آمده اســت حداقل 40 درصد تراکنش ها 
در کارتخوان های فروشگاهی و 10درصد 
تراکنش های ابزار پذیرش موبایلی مربوط 

به خرید شارژ بوده است.

z دوم در تعداد، سیزدهم در سرانه
اســفند پارســال، 5744 مورد به تعداد 
کارتخوان های فروشــگاهی فعال استان 
اضافه شد و با رســاندن تعداد این ابزار به 
635 هــزار و 656 مورد، رتبه خراســان 
رضــوی را پــس از تهــران بــه عنــوان 
جایگاه دوم کشــور حفظ کــرد. اصفهان، 
فارس، و خوزســتان در رتبه های ســوم 
تا پنجم قــرار دارنــد. با وجــود فراوانی 
این ابزار در خراســان رضوی، اســتان ما 
از نظر ســرانه کارتخوان فروشــگاهی به 
 ازای هر فرد بالای 18 ســال، ســیزدهم 
است.  رتبه های اول تا سوم مربوط به یزد، 
تهران و بوشهر است و استان های سیستان 
و بلوچستان، لرستان و کرمانشاه به ترتیب 
پایین ترین سرانه را دارند. خراسان رضوی 
از نظــر تعداد ابــزار پذیــرش اینترنتی و 
موبایلی فعال سیســتمی نیز پس از تهران 
و اصفهان در جایگاه ســوم کشور ایستاده 

است.

کاهشکاسبیکارتخوانها
با شیوع کرونا روند استفاده از پایانه های فروشگاهی  نزولی شد

وز
ل ر

حلی
ت

75 متر، قولنامه ای
 2 خواب، طبقه 1، 5سال ساخت

خیابان شهید 
اسماعیل پور 

120 متر، سند اوقافی
 2 خواب، طبقه 5، نوساز

 660/000/000 تومان

محمد 
قانعی، 

رئیس جامعه 
هتل داران 

خراسان 
رضوی: 
با شیوع 

ویروس کرونا 
و افزایش 

آن در اسفند، 
در فاز اول، 
هتل های 
نهادهای 
کشوری و 

لشکری برای 
جلوگیری 
از حضور 

زائران تعطیل 
و تمامی 

پذیرش ها 
لغو شد. 

پس از آن، 
طبق مصوبه 

شورای تأمین 
استان، 

هتل های 
بخش 

خصوصی 
تعطیل شد. 

هتل داران 
مشهد 

تاکنون به 
دلیل تأثیرات 
شیوع کرونا 
هزار و 500 

میلیارد تومان 
خسارت 
دیده اند.

مروری بر تأثیر کرونا 
بر اقتصاد ایران

با توجه به اینکه شــیوع کرونا در ایران در اوایل اسفند ماه ۹۸ اعلام 
شد، در 3 هفته آخر سال خیلی از مردم آن را جدی نگرفتند و شاید 
هم با این تصور که این بیماری برای ما نیست! براین اساس آن ها به 
کسب و کار خود ادامه دادند تا اینکه شرایط قرنطینه از سوی دولت 
و ســختگیری در رفت و آمد، خرید و محدویت های سفر کم کم با 
حضور کرونا به عنوان مهمان  ناخوانده در کشور ظاهر شد و چون به 
تعطیلات سال نو ایرانی هم برخورد کرد انتظار برای ماندن در خانه 
و دست از کار کشیدن تا حدودی برای مردم آسان شد.  هرچند این 
بیماری ضربه های خود را به مشاغل مرتبط با خرید شب عید و حضور 
زائران در مشهد وارد کرد اما آثار این بیماری به 
همین موضوع ختم نشد. هم زمان اقتصاد جهان 
درگیر این بیماری فراگیر شد. نفت به کمتر از 14 
دلار رسید و کاهش قیمت نفت خود شوکی بر 
اقتصاد جهان به خصوص کشورهایی که اقتصاد 
آن بر نفت است وارد کرد. هرچند ایران به جهت 
تحریم های ظالمانه سهم خودش را در فروش 
نفت هم قبلا از دست داده بود ولی مشتقات نفتی 
و مواد پتروشیمی سهم بزرگی در صادرات ایران 
دارند که با کاهش قیمت نفت و اینکه مشتری 
اصلی این محصولات چین است و کشور چین هم اقتصادش درگیر 
آثار بیماری کروناست بنابراین قطعا کاهش تقاضا و کاهش قیمت ارزی 
برای صادرات ایران اتفاق خواهد افتاد. از طرفی صادرات محصولات 
غیرنفتی به دلیل کاهش تقاضای کشــورهای همسایه و همچنین 
تعطیلی ناشی از قرنطینه کاهش خواهد یافت.   با توجه به تمهیدات 
بیشتر کشورهای جهان و کشور ما درباره فاصله اجتماعی برای حفظ 
زندگی طبیعی باید این موضوع هم لحاظ شود که کالای نزد مصرف 
کننده از یک زنجیره ارزش شکل گرفته و اگر تمهیداتی برای فعالیت 
زنجیره ارزش که از واردات مواد اولیه یا تولید مواد اولیه، تولید محصول، 
پخش و فروش است و تمام  ملزومات و خدمات این زنجیره ارزش دیده 
نشود قطعا مشکلاتی برای تأمین نیازهای ضروری مردم ایجاد خواهد 
شد بنابراین لازم اســت تمهیدات لازم برای فعال بودن کل زنجیره 
ارزش در نظر گرفته شود زیرا اگر فقط حضور مشاغل خاص که شاید 
جزو حلقه های آخر زنجیره ارزش محصول است ضروری به نظر برسد 
و بقیه توجهی نشوند قطعا این زنجیره از ضعیف ترین حلقه پاره خواهد 
شد و ترمیم آن مشکلاتی برای جامعه ایجاد خواهد کرد. بنابراین توجه 
به این موضوع حائز اهمیت است که امیدواریم در تصمیم ستاد مقابله 
با کرونا هم کسانی که در آمد روزمره ای دارند و هم کل زنجیره ارزش 
که شامل کلیه خدمات و واردات و تولید کل ملزومات زنجیره ارزش 

است، در نظر گرفته شود.
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49 شغل که تا اطلاع ثانوی به دلیل شیوع ویروس کرونا اجازه فعالیت ندارند
خرازی و عطریات

درودگران و 
مبل سازان

گیم نت

عکاسان و 
فیلمبرداران

مشاورین املاک

فروشندگان 
پوشاک

آرایشگری بانوان

کالای خواب و پتو

کیف و کفش

قماش فروشان

لوله و لوازم 
بهداشتی

خشکشویی و 
لباسشویی

فروشندگان تلفن 
همراه

خیاطی بانوان

آلومینیوم کاران

تزئینات 
ساختمانی

صنایع دستی

مصالح ساختمانی

آرایشگران مردانه

تزئینات 
ساختمانی

لوازم خانگی و بلور 
و چینی

ابزار فروشان

صوت و تصویری

شیشه و آئینه

آهن و پروفیل

آجیل و خشکبار

مصنوعات نفت، 
گاز و الکتریک

پلاستیک و شمع

الکترو مکانیک

عینک سازی

رنگ و ابزار

نمایشگاه داران 
اتومبیل

شیرینی فروشی ها

چوب و الوار

تابلوسازان

خدمات 
الکترونیک

فرش و موکت

ساعت سازان

طلا و جواهر

آبمیوه و بستنی

رایانه و 
ماشین های اداری

تالارهای پذیرایی

سنگ بری ها

دوزندگان اتومبیل

سماورسازان

زعفران فروشان

سفره خانه   های 
سنتی

خیاطی مردانه

تایپ و تکثیر

راه پرپیچ وخم 
بسته ضدکرونایی 
دولت
گفت وگوی شهرآرا با معاون دفتر 
مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش های 
مجلس 

سارا رنگیان

نسرین یوسفی 
عارفی

فعال اقتصادی
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